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PRISHTINA

Njoftim Publik
Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02 - 160474/21, dt.09.08.2021, e
kérkuesve / pronaréve, llir Coga, Muhamet Rexhepi, N.N."R & Rukolli"sh.p.k., “Millennium Business
Center’sh.p.k., Bujar Hajdini nga Prishtina dhe Investitorit “Milenium Business Center'sh.p.k. nga Prishtina,
me certifikaté t& biznesit nr.70363471 dhe me bashképronar Sali Bivolaku dhe Alban Bajrami nga Prishtia,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
ndértimin e Kompleksit “Millennium Business Center" me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam."A"
me 3B+S5+P+9 & Lam."B" me 4B+P+8, n& kuadér t& parcelés ndértimore t& Bllokut urban “b_06", Nén
térésia “B-1", Térésia "B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale,
nr.10338-3 & 2674-9 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes transferim parcelat nr.10338-2 & 10338-1 ZK
Prishting.
Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data, 25.08.2021 gjeré mé 08.09.2021, né
E-mail adresén. urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kompleksi “Millennium Business Center” me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. "A” me 3B+S+P+9
& Lam.“B" me4B+P + 8

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té Aktual: Toké ndértimore & Aré e Klasit 3
tokés: Propozuar: Toké ndértimore

kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

b. Vija rregulluese 0.00m’ — sipas planit rregullues
c. Vija ndértimore 7.00m’- sipas planit rregullues
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Lam. “A” - 7.00/31m” (Jugore & lindore )

Lam. “B” —7.00/ 28m" (Veriore & peréndimore)

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté¢ anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

Lam. “A” - 0.00/35m’ (Jug)
Lam. “B” -1.00/28m’ (Peréndimore)

Pérqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHP)

0.4 (40%) — S=889.20m? lejuar & propozuar,

Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
(ISPN)

Koeficienti 4.0 - 5=9,368m?, lejuar & propozuar,

Pérqindja e sipérfaqes sé& gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

0.4 (40%) - S=889,20m?, lejuar & propozuar,

Pérqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfaqgen e parcelés kadastrale
(ISHN)

0.7 (70%) - 8=1,556.10m?, lejuar & propozuar,

Po-0 Jo-B®  Nukaplikohet -0 Sqaro:

J. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve | 20 VP, mbi toké & 135 VP — nén toké

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I Aka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - [1

m. Shfrytézimi i propozuar a do & gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmé mé té madhe sesa zona pérreth?
Po-00 Jo-&®  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona té veganta ose zona té veganta t& mbrojtura?

Né& bazé t& Udhézi

A

i-=gdjfiipistrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
§ L@ﬁ’hdﬁﬂimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe Il t& ndértimeve,
¢ 4y

%tﬁteve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si

apér “!.“ |43ﬁt1'1::g_d_hés sé& komenteve, Komuna do té ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigjg
& e'AE Komunés. Né t& gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i
4 !
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